Администрация  Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022 г.  № 103/1

с. Сладковское

О проведении на территории Сладковского сельского поселения

месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области от

30.07.2013г.

№ 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сладковского сельского поселения

месячник, посвященный Дню пенсионера в Свердловской области с

14.08.2022 г. по 01.10.2022 г.

2. Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню пенсионера в Свердловской области (приложение №1);

2.2. План мероприятий проведения месячника, посвященного Дню

пенсионера в Свердловской области (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве

массовой информации Думы и администрации Сладковского сельского

поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте

Сладковского сельского поселения в сети Интернет.

         4.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Сладковского

сельского поселения:                                                                      Л.П. Фефелова

Приложение № 1

к постановлению

администрации Сладковского

сельского поселения

от 12.08.2022 г. № 103/1 «О

проведении в Сладковском

сельском поселении

месячника, посвященного

Дню пенсионера»

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий на

территории  Сладковского сельского поселения посвященных Дню

пенсионера в Свердловской области

Л.П. Фефелова - Глава Сладковского сельского поселения

А.Н. Незаконнорожденных - Заместитель Главы Администрации,

руководитель рабочей группы;

Н.А. Новикова - Директор МБУК «Сладковский КДЦ»,

заместитель руководителя рабочей группы;

Е.Г. Комлева - Специалист 1 категории администрации

Сладковского сельского поселения;

А.Е. Потапова - Специалист 1 категории администрации

Сладковского сельского поселения;

С.В. Елисеева - Специалист 1 категории администрации

Сладковского сельского поселения;

Т.А. Кайгородова - Председатель Совета ветеранов

Сладковского сельского поселения (по

согласованию);

Приложение № 2

к постановлению

администрации Сладковского

сельского поселения

от 12.08.2022 г. № 103/1 «О

проведении в Сладковском

сельском поселении

месячника, посвященного

Дню пенсионера»

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника, посвященного

Дню пенсионера на территории Сладковского сельского поселения

с 14.08.2022г. по 01.10.2022г.

Сладковский КДЦ

№

п/

п

                      Мероприятия Дата и

время

проведения

Место проведения Ответственные

исполнители

(номера

телефонов)

1 2 3 4 5

Организационно - массовые мероприятия

1. Территориальный фестиваль

граждан пожилого возраста

«Осеннее очарование»

30 августа

17.00 ч.

Сладковский ДК Ушакова Н. А.

+79506335628

2. Спортивный праздник для пожилых

людей «День здоровья»

2 сентября

12.00 ч.

Сладковский ДК Ушакова Н. А.

+79506335628

3. Шахматно – шашечный турнир

среди граждан пожилого возраста

8 сентября

15.00 ч.

Сладковский ДК Бабаева О. Н.

+79501968410

4. Конкурс среди граждан пожилого

возраста

«Старинные рецепты кухни наших

бабушек»

9 сентября

11.00 ч.

Слободо –

Туринский ДК

Ушакова Н. А.

+79506335628

5. Конкурсная программа

для пожилых людей

«Мы молоды, удачливы, активны»

15 сентября

15.00 ч.

Сладковский ДК Бабаева О. Н.

+79501968410

6. Фольклорно – игровая программа

«Матрёшкины забавы»

22 сентября

15.00 ч.

Сладковский ДК Ушакова Н. А.

+79506335628

7. Праздничный концерт для людей

пожилого возраста

«Осенний букет поздравлений»

1 октября

12.00 ч.

Сладковский ДК Ушакова Н. А.

+79506335628

8. Выставка цветов

«Букет из моего сада»

1 октября

15.00 ч.

Сладковский ДК Бабаева О. Н.

+79501968410

9. Выставка овощей, фруктов 1 октября Сладковский ДК Бабаева О. Н.

«Дары природы золотой»

15.00 ч. +79501968410

10. Книжно – иллюстративная выставка

«Уральский край –

многонациональный край»

25.08, 10.00-

18.00

Сладковская

сельская библиотека

Чеснокова И. Л.

83436124337

11. Тематическая беседа «Мы – против

терроризма»

01 09, 15.00 -

16.00

Сладковская

сельская библиотека

Чеснокова И. Л.

83436124337

12. Информационная выставка «Жить

без вредных привычек»

08.09, 10.00-

18.00

Сладковская

сельская библиотека

Чеснокова И. Л.

83436124337

13. Тематическая беседа

«Международный день пожилых

людей»

29.09,15.00-

16.00

Сладковская

сельская библиотека

Чеснокова И. Л.

83436124337

14. «Генерал на столе» праздник

самовара

20.08.2022

12.00

Андроновский ДК Фуфарова И.П.

89502097325

15. «Осеннее путешествие на корабле

жизни» круглый стол дачников.

25.08.2022

12.00

Андроновский ДК Кайгородова Н.И.

89000473933

16. «Яркий сентябрь в сочных тонах»

фотоконкурс

10.09.2022

12.00

Андроновский ДК Фуфарова И.П.

89502097325

17. Шашечный тур

17.09.202

12.00

Андроновский ДК Кайгородова Н.И.

89000473933

18. «Мир творчества» выставка

декоративно – прикладного

искусства

24.09.2022

12.00

Андроновский ДК Фуфарова И.П.

89502097325

19. Концерт «С песней по жизни» 01.10.2022

12.00

Андроновский ДК Кайгородова Н.И.

89000473933

20. «Второй спас – яблочко припас»

фотовыставка онлайн

19.08.2022г.

14.00ч

Макуевский ДК,

https://vk.com/makyi

dk

https://ok.ru/group/62

459085783155

Кирилюк О.П.

89089136313

21. Выставка «Три Спаса»

25.08.2022г.

12.00ч.

Макуевский ДК,

Фойе

Кирилюк О.П.

89089136313

22. Фольклорный час «Август

праздников припас – трижды

празднуем мы спас»

31.08.2022г.

16.00ч.

Макуевский ДК,

зрительный зал

Кирилюк О.П.

89089136313

23. Фольклорный праздник «На

завалинке»

09.09.2022г.

16.00ч

Макуевский ДК,

зрительный зал

Кирилюк О.П.

89089136313

24. Выставка плодов и

заготовок «Урожайная корзинка»

13.09.2022г.

17.00ч.

Макуевский ДК,

зрительный зал

Кайгородова Ю.П.

89506378607

25. Информационный стенд «Самовар»

История, виды и формы.

20.09.2022г.

17.00ч.

Макуевский ДК,

Фойе

Кайгородова Ю.П.

89506378607

26. Вечер отдыха  «Посидим у самовара» 22.09.2022г. Макуевский ДК, Кирилюк О.П.

https://vk.com/makyidk
https://vk.com/makyidk
https://ok.ru/group/62459085783155
https://ok.ru/group/62459085783155

 16.30ч. зрительный зал 89089136313

Кайгородова Ю.П.

89506378607

27. Праздничная концертная программа

«Осенние напевы...»

1.10.2022г. Макуевский ДК,

зрительный зал

Кирилюк О.П.

89089136313

Кайгородова Ю.П.

89506378607

28. Книжная выставка «Ладушки-

ладушки, дедушки и бабушки!»

20.08.22

11.00

Макуевская

сельская библиотека

Матакова Т.В.

29. Книжная выставка «О, возраст

осени!»

24.09.22 Макуевская

сельская библиотека

Матакова Т.В.

30. Акция  «Визит внимания» 30.09.22.

11.00

д. Макуй Матакова Т.В.

31. Вечер-чаепитие "Мои года – моё

богатство"

01.10.22

13.00

Макуевская

сельская библиотека

Матакова Т.В.

32. «Пришёл Спас - яблоко припас»-

посиделки

19.08.2022 Томиловский ДК Елисеева М.В.

89530408591

33. «День здоровья»- спортивно-

развлекательная программа

26.08.2022 Томиловский ДК Елисеева М.В.

89530408591

34. «Вальс цветов»- выставка букетов 3.09.2022 Томиловский ДК Елисеева М.В.

89530408591

35. «Традиции предков храним»- вечер

воспоминаний

09.09.2022 Томиловский ДК Елисеева Л.П.

89041795705

36. «Вспомним годы удалые»-

развлекательная программа

16.09.2022 Томиловский ДК Елисеева Л.П.

89041795705

37. «Песня в сердце человека» - круглый

стол

24.09.2022 Томиловский ДК Елисеева Л.П.

89041795705

38. «Как нам дороги ваши седины»-

концерт

1.10.2022 Томиловский ДК Елисеева Л.П.

39. Книжно-иллюстративная выставка

«Полезные советы»

19.09.22-

02.10.22г.

С 10.00-

18.00

Пушкаревская

сельская библиотека

Чусовитина Ф.Н.

89089003152

40. Час хорошего настроения

«Деревенские посиделки»

24.08.22г.

16.00

Пушкаревская

сельская библиотека

Чусовитина Ф.Н.

89089003152

41. Выставка «Книга на службе

здоровья» Просмотр полезных

советов

1.09-

1.10.22г.

С 10.00-

18.00

Пушкаревская

сельская библиотека

Чусовитина Ф.Н.

89089003152

42. Конкурс рисунков «Золотая осень»

14.09.22г.

11.00

Пушкаревская

сельская библиотека

Чусовитина Ф.Н.

89089003152

43. Мастер-класс «Подарок для бабушки

и дедушки»

21.09.22г.

11.00

Пушкаревскаясельс

кая  библиотека

Чусовитина Ф.Н.

89089003152

44. Акция «Поздравления пенсионеров с

праздником»

1.10.22.

10.00-18.00

Пушкаревская

сельская библиотека

Чусовитина Ф.Н.

89089003152

45. Выставка–воспоминание «Как жили

в селе родном»

24.08.2022 Куминовская

сельская библиотека

Лыжина Л.А

библиотекарь

89501983139

46. Вечер встречи в библиотеке

«Пожилой только возраст, а в душе

молодой»

31.08.2022 Куминовская

сельская библиотека

Лыжина Л.А

библиотекарь

89501983139

47. Выставка прикладного творчества «Я

люблю твою, Россия, старину»

20.08. –

01.10.

10.00 – 15.00

Барбашинский ДК,

теннисный зал

Лахтина Т.Ф.

89536062675

Елисеева Е.Д.

89028763262

48. Выставка букетов «Цветочный бал» 24.08.  13.00 Барбашинский ДК,

фойе

Лахтина Т.Ф.

89536062675

49. Тематическая программа «Они

цветут, сердца отогревая…»

24.08.  14.00 Барбашинский ДК,

зрительный зал

Лахтина Т.Ф.

89536062675

50. День здоровья 03.09.  12.00 Сладковский ДК Лахтина Т.Ф.

89536062675

51. Мастер-класс «Народная кукла»

09.09.  13.00 Барбашинский ДК,

зрительный зал

Лахтина Т.Ф.

89536062675

Елисеева Е.Д.

89028763262

52. Шашечный турнир 14.09.  13.00 Барбашинский ДК,

зрительный зал

Лахтина Т.Ф.

89536062675

53. Концертная программа «Осенний

букет поздравлений»

01.10.  13.00 Барбашинский ДК,

зрительный зал

Лахтина Т.Ф.

89536062675

Елисеева Е.Д.

89028763262

54. Чаепитие с конкурсами «Жизнь

прекрасна!»

01.10.  14.00 Барбашинский ДК,

теннисный зал

Лахтина Т.Ф.

89536062675

Елисеева Е.Д.

89028763262

55. «Посидим за чаем, попоем и

поиграем»

20.08.22

15.00.

Куминовский ДК Гущин А.П.

9533843990.

56.

Шашечный турнир

24.08.22.

14.00

Куминовский ДК. Сапожникова

О.Ю. 9089012921.

57. «Чудеса с огорода» - выставка

овощей, фруктов с приусадебных

участков пенсионеров

03.09.22. с

10.00 до

19.00

Куминовский ДК. Гущин А.П.

58. Выставка рукоделий  (вязанье

крючком, изделия из бисера и т.д.)

10.09.22 Куминовский ДК Гущин А.П.

59. «С песней по жизни» - концертная

программа для пожилых людей

16.09.22. –

17.09.22

15.00

д.Барбашина , д.

Суханово,  с.

Пушкарево.

Гущин А.П.

60. Шахматный турнир

22.09.22

15.00

Куминовский ДК Гущин А.П.

61. Мастер-класс от наших бабушек

(вязанье)

28.09.22

14.30.

Куминовский ДК Сапожникова

О.Ю.